

COMUNE DI VOLPIANO

Città Metropolitana di Torino

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA VIA LOMBARDORE

CUP. J77H21007720004

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA COMPUTO METRICO



STUDIO DI INGEGNERIA

ING. SHEJLA BERATTINO

Cell. 392 4584490



ING. Shejla Berattino

Via Alice Superiore n. 22 - 10010 Lessolo (TO)

Via Umberto I° n. 11 - 10088 Volpiano (TO)

C.F. BRT SJL 76C46E379L

P.I.V.A. 09111450012



COMMITTENTE:

COMUNE DI VOLPIANO

R.P.U.: *Geom. Mirella Scalise*

Ufficio Tecnico - Servizio Lavori Pubblici

DATA: 20 Luglio 2026

AGGIORNAMENTO: .

ALLEGATO: 2

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
1 PIE26_01.A01. A65.010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per posa tubazione e manufatti, in terreni sciolti o compatti, fino a 2 m di profondità rispetto al piano di sbancamento, eseguito con idonei mezzi meccanici, con eventuale intervento manuale ove occorra, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm Tratto 1 - Civico 46 Tratto 2 - Chiesetta Sommano m³		20,000 25,000	1,200 1,200	1,600 1,600	38,40 48,00 86,40	14,96	1.292,54
2 PIE26_08.A30. G03.020	Provvista e posa in opera di tubi autoportanti in calcestruzzo vibrocompresso ad alta resistenza, con piano di appoggio, muniti di giunto a bicchiere con anello di tenuta in gomma, aventi una resistenza minima di 1.00 kN per ogni cm di diametro interno e per ogni m di lunghezza valutata con prova eseguita in laboratorio, a secco, con carico distribuito lungo la generatrice superiore del volto, compreso il carico e lo scarico a pie' d'opera, la loro discesa nella trincea e quanto altro necessario per dare l'opera perfettamente ultimata a regola d'arte del diametro interno di cm 60 e dello spessore minimo di cm 6.8 Tratto 1 - Civico 46 Tratto 2 - Chiesetta Sommano m		20,000 25,000			20,00 25,00 45,00	115,80	5.211,00
3 PIE26_01.A04. C03.010	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione Tratto 1 - getto appoggio tubo Tratto 1 - calotta Tratto 2 - getto appoggio tubo Tratto 2 - calotta Lati tratto 1 Lati tratto 2 Sommano m³		20,000 20,000 25,000 25,000 20,000 25,000	1,000 1,500 1,000 1,500 0,500 0,500	0,150 0,200 0,150 0,200 0,600 0,600	3,00 6,00 3,75 7,50 6,00 7,50 33,75	30,53	1.030,39
4 PIE26_PRO25. C015.005CAM .020	Calcestruzzo preconfezionato per uso non strutturale a composizione richiesta con cemento tipo 32,5 R, con materiali di riciclo in percentuale in peso minima del 5% (nel caso di inerti con diametro massimo 25 mm), classe di consistenza al getto S4, in accordo con la UNI EN 206:2021. Fornito a piè d'opera. Escluso ogni altro onere. Dotato di dichiarazione o certificazione ambientale di prodotto come richiesto al paragrafo 2.4.2 del decreto MASE 24.11.2025 che al paragrafo 2.3.2 del decreto MASE 05.08.2024. Dosaggio cemento 300kg/m3 Tratto 1 - 2 Sommano m³		33,750			33,75 33,75	117,39	3.961,91
5 PIE26_01.A04. F65.005	Posa in opera di rete metallica elettrosaldata costituita da tondini in acciaio per intonaco strutturale, su pareti verticali o inclinate ... Tratto 1 Tratto 2 Sommano m²	1,000 1,000	20,000 25,000	1,500 1,500		30,00 37,50 67,50	15,10	1.019,25
6 PIE26_01.A04. F70.010	Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro Tratto 1 Tratto 2	1,000 1,000	20,000 25,000	1,500 1,500	6,400 6,400	192,00 240,00		
	A RIPORTARE							12.515,09

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							12.515,09
7 PIE26_PRO50. C000.000CAM	Sommano kg Caditoia/bocca di lupo per cordolo marciapiede articolata autobloccante composta da griglia e chiusino in ghisa sferoidale certificata secondo l'intero perimetro normativo della norma UNI EN 124-2;2015 classe C250, da parte di ente terzo accreditato in ambito E.A o I.A.F.. Coperchio sul lato marciapiede con articolazione a ventaglio e sistema di bloccaggio ad incastro elastico sul telaio che ne impedisca l'apertura accidentale. Griglia sul lato strada con articolazione a ventaglio, sistema di bloccaggio ad incastro elastico sul telaio che ne impedisca l'apertura accidentale, profilo filtrante rialzato sul piano verticale in modo da selezionare l'ingresso di oggetti voluminosi nella bocca di lupo. Prodotto dotato di certificazione ambientale in conformità ai CAM come richiesto al paragrafo 2.4 del decreto MASE 24.11.2025 e al paragrafo 2.3 del decreto MASE 05.08.2024. Tratti intubati Zona dosso					432,00	1,35	583,20
8 PIE26_30.A87. A00	Sommano cad SCARIFICHE PER ESTENSIONI COMPLESSIVE, ANCHE NON CONTINUATIVE, DI LAVORAZIONI STRADALI INFERIORI O UGUALI A 7.000,00 MQ - Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. Tratto già asfaltato	6,000 2,000				6,00 2,00		
9 PIE26_30.A87. A00.010	Sommano m² PER ESTENSIONI COMPLESSIVE, ANCHE NON CONTINUATIVE, DI LAVORAZIONI STRADALI INFERIORI O UGUALI A 7.000,00 MQ - Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, esclusi i relativi oneri; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. per profondità oltre i 5 cm e fino a 10 cm Aree fuori carreggiata ammalorate Piazza vicino deposito Accessi Risanamento su strada				4.500,000 4.500,00 220,000 138,000 360,000 100,000 480,000	4.500,00 4,37 220,00 138,00 360,00 100,00 480,00	514,45 4,37	4.115,60 19.665,00
	A RIPORTARE							36.878,89

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							36.878,89
10 PIE26_9901C OM.A22.B50	Trattamento superficiale su pavimentazione bituminosa, comprendente la preparazione della massicciata stradale; ogni prestazione per la lavatura con getto a pressione e l'asportazione dei detriti; la provvista e spandimento di emulsione di bitume (al 55%) per il trattamento superficiale da stendere in ragione di kg 0,800 per m²; la provvista e stesa di graniglia di cava o di torrente, da stendere in opera a mano o a macchina in ragione di m³ 1 ogni 200 m²; la cilindratura con rullo leggero				7,000	7,00	5,74	13.402,90
					865,000	865,00		
					165,000	165,00		
						2.335,00		
11 PIE26_01.A22. A10	BITUMATURE - Preparazione di pavimentazione esistente, per stesa di tappeti bituminosi, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose, compreso l'estirpamento dell'erba esistente fra i ciottoli, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione e mezzo di opera				4.500,000	4.500,00	4,42	30.210,70
					2.335,000	2.335,00		
						6.835,00		
12 PIE26_30.A80. A35.010	PER ESTENSIONI COMPLESSIVE, ANCHE NON CONTINUATIVE, DI LAVORAZIONI STRADALI INFERIORI O UGUALI A 7.000,00 MQ - Provvista e stesa di conglomerato bituminoso (tout venant trattato) con bitume TQ, per strato di base, costituito da misto granulare composto da una miscela di aggregato di tipo grosso, fine e filler, proveniente da fiume, cava o frantumazione di roccia, compreso l'utilizzo minimo di 35% di granulato di conglomerato bituminoso di recupero opportunamente rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), dosaggio minimo di bitume totale del 3,8% su miscela. Compresa la cilindratura mediante rullo compressore statico o vibrante, di idoneo peso, con idoneo effetto costipante ed esclusa l'applicazione della mano di attacco con emulsione bituminosa. Dotati di dichiarazione o certificazione ambientale di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal D.M. 05.08.2024 paragrafo 2.3.1 - Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compresso pari a cm 10				4.500,000	4.500,00	3,01	20.573,35
					2.335,000	2.335,00		
						6.835,00		
13 PPIE26_30.A8 5.A05.010	PProvvista e stesa di conglomerato bituminoso con bitume modificato, per strato di usura, costituito da misto granulare composto da una miscela di aggregato di tipo grosso, fine e filler, proveniente da fiume, cava o frantumazione di roccia con l'aggiunta di attivanti di adesione, compreso l'utilizzo minimo di 10% di granulato di conglomerato bituminoso di recupero opportunamente rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), dosaggio minimo di bitume totale del 4,8% su miscela. Compresa la cilindratura mediante rullo compressore statico o vibrante, di idoneo peso, con idoneo effetto costipante ed esclusa l'applicazione della mano di attacco con emulsione bituminosa. Dotati di dichiarazione o certificazione ambientale di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal D.M. 05.08.2024 paragrafo 2.3.1				2.335,000	2.335,00	25,19	58.818,65
						2.335,00		
	A RIPORTARE							159.884,49

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							159.884,49
14 PIE26_30.A79. A45.010	Dossi in asfalto Sommano m²	3,000			4.500,000	4.500,00	12,21	85.103,70
					2.335,000	2.335,00		
					45,000	135,00		
	Stesa di conglomerati bituminosi per formazione piano di calpestio di marciapiedi e banchine. Dotati di dichiarazione o certificazione ambientale di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal decreto MASE 05.08.2024 paragrafo 2.3.1 Effettuata con vibrofinitrice	0,500	4.500,000	0,010	2,300	51,75	36,63	2.879,12
					0,500	2.335,000		
15 PIE26_PR015. C005.000CAM .000	PER ESTENSIONI COMPLESSIVE, ANCHE NON CONTINUATIVE, DI LAVORAZIONI STRADALI INFERIORI O UGUALI A 7.000,00 MQ - Provvista di conglomerato bituminoso con bitume TQ, per strato di base (tout venant trattato), costituito da misto granulare composto da una miscela di aggregato di tipo grosso, fine e filler, proveniente da fiume, cava o frantumazione di roccia, con l'aggiunta di attivanti di adesione, compreso l'utilizzo minimo di 35% di granulato di conglomerato bituminoso di recupero, opportunamente rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), dosaggio minimo di bitume totale del 3,8% su miscela. Mescolati a caldo con idoneo Impianto, dato a piè d'opera. Dotati di dichiarazione o certificazione ambientale di prodotto relativamente al contenuto di riciclato come richiesto dal decreto MASE 05.08.2024 paragrafo 2.3.1 Confezionato con bitume Tal Quale (TQ)	0,500	4.500,000	0,010	2,300	51,75	92,18	7.245,35
					0,500	2.335,000		
						78,60		
	Miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame (rif.codice CER 17 03) miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 (rif.codice CER 17 03 02)	0,700	0,040	4.500,000		126,00	24,47	7.082,84
					0,700	2.335,000		
16 PIE26_PR290. R010.010REC. 005	Terra (compresa quella proveniente da siti contaminati), rocce e materiale di dragaggio (rif.codice CER 17 05) terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 che rispettino i limiti imposti dalla colonna B tab.1 all'Allegato V, Titolo V della parte IV del D.Lgs. 152/06 (rif.codice CER 17 05 04)	1,600			86,940	139,10	23,22	3.229,90
						139,10		
						139,10		
	Trasporto di materiali di scavo o di rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato mediante carico con paleggio manuale	0,040	4.500,000	180,00			28,47	14.290,23
					0,100	2.350,000		
17 PIE26_AT03. M025.000.000	Pulizia e spurgo mediante canal-jet con capacità acque luride fino a 8 mc compresa la paga dell'autista e di un operatore, il consumo di carburante e lubrificante ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego. Compresa la posa della segnaletica secondo il nuovo codice della strada necessaria per garantire la sicurezza del traffico stradale. trazione semplice				86,940	86,94		
						501,94		
	A RIPORTARE							279.715,63

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							279.715,63
20 PIE26_01.A25. A50.005	Sommano h Pulizia e disostruzione di caditoie stradali, compresa la rimozione e successivo ricollocamento del suggello, l'estrazione del materiale sedimentato, il carico e trasporto del medesimo ad impianto di recupero e riciclo autorizzato, la pulizia e la disostruzione della tubazione mediante l'uso di lama metallica e getto di acqua ad alta pressione, l'uso dell'autobotte, l'approvvigionamento dell'acqua ed il ricollocamento del suggello				8,000	8,00	154,18	1.233,44
						8,00		
		48,000				48,00		
21 PIE26_30.A87. A10	Sommano cad Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo piano di appoggio costituito da cordolo in mattoni pieni e malta di cemento; comprensivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al sito di impiego. ovali o tondi per saracinesche e/o idranti					48,00	25,89	1.242,72
		17,000				17,00		
22 PIE26_30.A87. A10.015	Sommano cad Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo piano di appoggio costituito da cordolo in mattoni pieni e malta di cemento; comprensivo di trasporto dal luogo di eventuale deposito al sito di impiego. per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 80x80					17,00	65,08	1.106,36
		20,000				20,00		
23 PIE26_04.P83. D01	Sommano cad Passaggi pedonali, linee arresto e altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente colata, spessore minimo mm. 2 Passaggi pedonali, linee di arresto Dossi rialzati Dosso a raso Ripasso esistenti su vie che incrociano	1,000			45,000	45,00		
		1,000		3,500	10,000	35,00		
		1,000		7,000	1,500	10,50		
		1,000		6,000	1,700	10,20		
		1,000		9,500	1,500	14,25		
		1,000		9,500	1,500	14,25		
		1,000		15,000	1,500	22,50		
	Sebrature zona rotonda e segnali vari	1,000			20,000	20,00		
	Sommano m²					171,70	29,04	4.986,17
24 04.P80.D01.0 10	Sostegni per segnali stradali in uso nella citta' di Torino. Palina semplice o piantana in tubo di acciaio zincato a caldo, spessore minimo mm 3,25 (pn). puo essere richiesta anche con cavallotti saldati alla base per il fissaggio con sistema BAND-IT (prs). Diam. 48 h da 2.81 a 3.80 m					4,00		
		4,000				4,00		
25 04.P84.A03.00 5	Sommano cad Posa segnaletica verticale. Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido e similari. il prezzo e comprensivo di tutti gli oneri previsti quali: scavo, perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di					4,00	25,80	103,20
	A RIPORTARE							290.798,72

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							290.798,72
	risulta. Diam. <= 60 mm	4,000				4,00		
	Sommano cad					4,00	49,50	198,00
26 13.P03.A35.01 5	Posa in opera (esclusa la fornitura del palo) di palo in acciaio di tipo rastremato conico o poligonale Ripristino della verticalità di qualunque tipo di palo esistente, esclusa la rimozione;	16,000				16,00		
	Sommano cad					16,00	118,54	1.896,64
27 04.P80.B01.03 0	Segnali di indicazione normalizzati. Segnale "nome strada" o di "direzione urbana" con scritta su entrambe le facciate in pannello tamburato di alluminio estruso conformi alle dimensioni della tab. II 15, art. 80 D.P.R. 495/92 e completo di staffa particolare in alluminio per l'ancoraggio su piantane diam. 60 mm o pali di dimensioni maggiori. 80x25 cm, H.I.	16,000				16,00		
	Sommano cad					16,00	78,65	1.258,40
28 PIE26_01.A21. F30.005	Provvista e posa di cordoli prefabbricati in calcestruzzo cementizio armati con ferro B450C secondo disegno della Stazione Appaltante, gettati in casseri metallici e vibrati aventi resistenza caratteristica R'bk 300 kg/m², posati su fondazione di calcestruzzo cementizio dosato a kg 150/m³ di cemento, dello spessore di cm 20 e della larghezza di cm 40 compreso lo scavo a mano o a macchina. la sigillatura delle superfici di combacio con malta dosata a kg 500/m³ e la rifilatura dei giunti Di cordoli dello spessore di cm 20 altezza cm 60 e lunghezza cm 200 e del peso di kg 600		36,000			36,00		
	Sommano ml					36,00	65,67	2.364,12
29 AN1	sistema integrato e omologato per l'illuminazione e la segnalazione degli attraversamenti pedonali luminosi	2,000				2,00		
	Sommano cad					2,00	7.000,00	14.000,00
30 AN2	Dosso (o attraversamento pedonale rialzato) in asfalto stampato	35,000				35,00		
	Sommano mq					35,00	95,00	3.325,00
31 PIE26_RU00.E 000.010.000	Operaio qualificato Ore normali							
	Opere di adeguamento marciapiede nelle aree dei nuovi passaggi pedonali rialzati	2,000	8,000			16,00		
	Opere di sistemazione zone accessi carrai	2,000	8,000			16,00		
	Sommano h					32,00	39,10	1.251,20
32 PIE26_RU00.E 000.015.000	Operaio comune Ore normali							
	Opere di sistemazione zone accessi carrai	2,000	32,000			64,00		
	Sommano h					64,00	34,94	2.236,16
33 PIE26_04.P83. E02.010	Segnaletica in bicomponente plastico rifrangente. Strisce di mezzzeria, corsia ecc. spessore minimo mm 1.2 per ogni metro lineare di striscia effettivamente realizzata, a profilo costante. Striscia di larghezza 15 cm	3,000	510,000			1.530,00		
	Sommano m					1.530,00	3,89	5.951,70
34 PIE26_PR280. P110.010SIC.0	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico,							
	A RIPORTARE							323.279,94

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							323.279,94
05	dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base, manutenzione e spostamento durante le lavorazioni. Compreso altresì servizio di pulizia periodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	161,47	161,47
35 PIE26_PR280. P110.010SIC.0 05	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere della capacità di almeno 200 l, di serbatoio di accumulo dell'acqua per il lavabo e per lo scarico della capacità di almeno 50 l, e di connessioni idrauliche acque chiare e scure. Dimensioni orientative 120 x 120 x 240 cm. Il WC dovrà avere una copertura costituita da materiale che permetta una corretta illuminazione interna, senza dover predisporre un impianto elettrico. Compreso trasporto, montaggio, smontaggio, preparazione della base, manutenzione e spostamento durante le lavorazioni. Compreso altresì servizio di pulizia periodica settimanale (4 passaggi/mese) e il relativo scarico presso i siti autorizzati. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	161,47	161,47
36 Mese successivo	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc) quando previsti; l'uso dell'autogru per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie Dimensioni esterne massime m 2,40 x 5,00 x 2,50 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese							
	A RIPORTARE							323.602,88

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							323.602,88
37 PIE26_PR280. P105.000SIC.0 15	Sommano cad NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc) quando previsti; l'uso dell'autogru per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	1,000				1,00		
						1,00	499,58	499,58
38 PIE26_PR280. C005.000SIC	Sommano cad CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni.	1,000				1,00		
						1,00	207,29	207,29
39 PIE26_PR175. B025.000CAM	Sommano cad Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, movimentazione, eventuale riempimento e svuotamento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in plastica - nolo fino a 1 mese	10,000				10,00		
						10,00	11,12	111,20
40 PIE26_PR280.I 005.000SIC	Sommano cad ILLUMINAZIONE MOBILE, per recinzioni, per barriere o per segnali, con lampeggiante automatico o crepuscolare a luce gialla, in policarbonato, alimentazione a batteria con batteria a 6V	16,000				16,00		
						16,00	151,84	2.429,44
41 PIE26_PR280.I 045.000SIC.00 0	Sommano cad IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie: posa e nolo per minimo 15 giorni	8,000				8,00		
						8,00	8,80	70,40
42 PIE26_PR280. R005.000SIC	Sommano cad RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva	1,000				1,00		
						1,00	55,60	55,60
	A RIPORTARE							326.976,39

Num.ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							326.976,39
	rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese		80,000			80,00		
	Sommano m					80,00	3,70	296,00
43 28.A20.A17.0 10	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm con tappo ermetico riempibile con acqua o sabbia	24,000				24,00		
	Sommano cad					24,00	12,84	308,16
44 PIE26_PR280. A000.000SIC.0 05	Abbigliamento per lavori in prossimità di traffico stradale Gilet - costo mensile	8,000				8,00		
	Sommano cad					8,00	6,29	50,32
45 PIE26_PR280. S020.000SIC.0 00	SERBATOIO DI ACCUMULO dell'acqua in polietilene, per uso igienico sanitario, non interrato, completo di accessori, della capacità di 1000 l. ..	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	157,49	157,49
46 PIE26_PR280. T025.000SIC.0 00	TRANSENNA smontabile con traversa in lamiera scatolata, rifrangente a righe bianco-rosso e cavalletti pieghevoli, di altezza e sviluppo indicativo 120 cm trasporto, posa in opera, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	30,000				30,00		
	Sommano m					30,00	4,35	130,50
	Parziale .							327.918,86
	TOTALE							327.918,86
	Data 25/05/2026							
	Il Tecnico							